
 

 

UCHWAŁA NR III/22/24 

RADY GMINY WIERZBINEK 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 609 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 zezm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz.U. z 2023 r. poz. 322), Rada Gminy Wierzbinek uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXIV/214/13 Rady Gminy Wierzbinek z dnia 12 marca 2013 r. w sprawie wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Wierzbinek” 

2. § 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych, zwany dalej przedsiębiorcą, w zakresie: 

1) wyposażenia technicznego dla pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług oraz dla 

bazy transportowej; 

2) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami; 

3) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych”. 

3. § 2 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: „zapewnienia, aby pojazdy asenizacyjne przeznaczone do 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych były oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający łatwą 

identyfikację przedsiębiorcy oraz spełniały standardy techniczne i sanitarno-porządkowe określone 

w przepisach odrębnych;” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbinek. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 czerwca 2024 r.

Poz. 5548



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Bogdan Kaczalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5548


		2024-06-12T11:39:28+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




